

Pożegnanie ikony

Wierni gromadzą się na czuwaniu w odpowiednim czasie. Byłoby dobrze zachęcić wiernych do indywidualnej modlitwy przed wspólnym czuwaniem. Koronkę do miłosierdzia Bożego prowadzi ksiądz proboszcz. Ubrany jest w albę i białą bądź złotą kapę. Klęcznik ustawiony jest na środku kościoła przed ołtarzem bądź ikoną (w zależności od tego, w którym miejscu prezbiterium jest ikona). Po odmówieniu Koronki do miłosierdzia Bożego kapłan wypowiada następujące wezwania (do wyboru):

Najświętsza Rodzino, obrazie Trójcy Przenajświętszej na ziemi, wspomagaj nas w naszych potrzebach – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Wierzmy, że ze szczególną miłością spojrzysz na każdą rodzinę, spraw, niech każda rodzina stanie się świątynią Bożą, w której panuje wzajemna miłość i pokój – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Najświętsza Rodzino, której Opiekun – św. Józef – jest wzorem miłości ojcowskiej, Matka Najświętsza – miłości macierzyńskiej, a Dziecię Jezus – posłuszeństwa i miłości synowskiej, oddajemy się pod Twoją opiekę, prosząc, by rodzice i dzieci, starsi i młodzi byli złączeni Twoją miłością – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy Cię za małżonków o umocnienie ich wzajemnej miłości; za rodziców oczekujących z niepokojem i nadzieją na mające urodzić się im dziecko – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy za rozwijające się dzieci, które napełniają domy radością – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy za młodzież, w której budzi się miłość, i za narzeczonych, którzy z godnością przygotowują się do małżeństwa – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy za ludzi starszych, którzy są dla nas skarbem doświadczenia i mądrości – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy za te rodziny, w których są bezrobotni, którym brakuje chleba powszedniego, za dzieci zaniedbane i porzucone, za wdowy i sieroty, za chorych i cierpiących, by doznawali życzliwej opieki ze strony bliźnich – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Prosimy za rodziny rozbite i te, które dążą do rozwodu, aby w ich krytycznym położeniu odnowiła się prawdziwa miłość, a wygasła niechęć i egoizm – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Najświętsza Rodzino z Nazaretu, broń nasze rodziny, którym zagraża tak wiele niebezpieczeństw i prowadź je drogą ewangelicznych błogosławieństw – *Święta Rodzino, wysłuchaj nas.*

Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór życia, † spraw, abyśmy złączeni wzajemną miłością naśladowali w naszych rodzinach Jej cnoty * i doszli do wiecznej radości w Twoim domu. Przez naszego Pana, Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Następnie rozpoczyna się śpiew Litanii do Świętej Rodziny, kapłan okadza ikonę, po czym wykonuje głęboki pokłon przed ikoną i mężczyźni w asyście kobiet ze świecami wyprowadzają ikonę z kościoła.

Procesja z ikoną przed kościół w następującej kolejności: turyferarz, świece, krzyż, ministranci, lektorzy, kapłani, ksiądz proboszcz, niesiona ikona. Należy wychodzić powoli, aby wierni zdążyli opuścić kościół, zanim ikona zostanie umieszczony w samochodzie-kaplicy. Samochód-kaplica stoi w pewnej odległości od drzwi kościoła, aby wszyscy wierni mogli być świadkami pożegnania ikony.

Po pożegnaniu i odjeździe samochodu-kaplicy kapłan błogosławi wszystkich zebranych i ich rozsyła.